Приложение № 1 к Порядку организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальное общеобразовательное бюджетное организации Лицей №№95 г.Сочи имени К.Э.Циолковского для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержден 11.01.2021 г. приказ № 2-О)

Заявление о приеме на обучение

[bookmark: sub_1024]В заявлении о приеме на обучение родителем (законным представителем) ребенка или поступающим, реализующим право, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34 Федерального закона , указываются следующие сведения:
· фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего;
· дата рождения ребенка или поступающего;
· адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего;
· фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
· адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
· адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего;
· факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ;
· согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего на обработку персональных данных
Образец заявления
Обращение___________________
Зачислить в ______ класс			Директору Лицея № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского
с «____»_______202__ г. 			_________________________________________________
_____________ _________
З А Я В Л Е Н И Е
	Прошу зачислить моего ребенка в   _________________________________  класс
Лицея № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке
1.1. Фамилия: _____________________________________________________________
1.2. Имя: _________________________________________________________________
1.3. Отчество ______________________________________________________________
1.4. [bookmark: _GoBack]Дата рождения: ________________________________
1.5. Место рождения: _______________________________________________________
1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
1.6.1. Серия: ______ Номер: _____________
1.6.2. Кем выдан _____________________________________________________________
1.6.3. дата выдачи____________________________
1.7. Адрес проживания/регистрации: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
1.8. Прибыл из СОШ № ________________
2. Сведения о заявителе
2.1. Фамилия: _____________________________________________________________________
2.2. Имя: _________________________________________________________________________
2.3. Отчество _____________________________________________________________________
2.4. Адрес проживания/регистрации: _________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Контактные данные заявителя
3.1. Телефон: _______________________________________
3.2. Электронная почта (E-mail: _______________________

С лицензией на осуществление  образовательной деятельности,  свидетельством о государственной  аккредитации лицея, уставом лицея,  основными образовательными программами, правами и обязанностями обучающихся, и другими локальными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса Лицея № 95 ознакомлен(а)
С порядком приема в Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского ознакомлен(а):
На обработку персональных данных согласен(сна):

Дата _________________202___ г					Подпись___________________

[bookmark: sub_1026]Приложение № 2 к Порядку организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальное общеобразовательное бюджетное организации Лицей №№95 г.Сочи имени К.Э.Циолковского для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержден 11.01.2021 г. приказ № 2-О)

												Образец
Согласие на обработку персональных данных
	«___»___________202    г.

	г.Сочи

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ я, гражданин Российской Федерации (далее «Законный представитель»)

	(Ф.И.О.)

являюсь законным представителем несовершеннолетнего(ей) на основании пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации и действуя от себя и от имени несовершеннолетнего(ей)

	(Ф.И.О., дата рождения)

	Документ удостоверяющий личность

даю согласие оператору персональных данных Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению Лицей № 95 г. Сочи имени К.Э Циолковского, в лице директора _______________________,  действующего на основании Устава, (зарегистрированному в реестре операторов персональных данных за № 12-0238432 от 07.03.2012 г.) (далее Оператор), на обработку персональных данных (список приведен в п.4 настоящего Согласия) на следующих условиях:
Законный представитель дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу, кроме трансграничной передачи данных), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе  №152 от 27.07.2006 г. «О персональных данных», а также право на передачу такой информации третьим лицам, если это необходимо для организации учебного процесса, поддержания функционирования информационных систем ОУ, организационной и финансово-экономической деятельности и в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством Российской Федерации.
Законный представитель дает согласие на обработку специальных категорий персональных данных (данные о состоянии в браке, состоянии здоровья, составе семьи) в соответствии с п.п. 2,3;3;4;6 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ
Оператор может раскрыть правоохранительным органам любую информацию по официальному запросу в случаях, установленных законодательством в стране проживания Законного представителя.
Перечень персональных данных передаваемых Оператору на обработку:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения и место рождения;
· информация об образовании (в том числе сведения о местах обучения (воспитания) (город, образовательное учреждение, сроки обучения, успеваемость));
· сведения о месте работы законного представителя (город, название организации, должность, контактные данные);
· данные документов, удостоверяющих личность;
· номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
· сведения о месте регистрации, проживания;
· данные страхового медицинского полиса обязательного медицинского страхования;
· контактная информация (в том числе номер мобильного и домашнего телефона или иного телефона для связи);
· документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на воинскую службу;
· сведения о состоянии в браке и о составе семьи;
· данные медицинской карты несовершеннолетнего;
· иные сведения, относящиеся к персональным данным Законного представителя или несовершеннолетнего (по отдельному запросу Оператора).
· изображение.
Законный представитель от своего имени и от имени несовершеннолетнего(ей) дает согласие на включение в общедоступные источники персональных данных (в соответствии с п. 1 ст. 8 ФЗ №152 от 27.07.2006 г.) следующей информации в рамках функционирования информационных систем ОУ, организационной и финансово-экономической деятельности, поддержания функционирования официальных интернет - ресурсов учреждения:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения (день, месяц, год);
· пол;
· сведения об участии в школьных (и иного уровня) викторинах, олимпиадах, конкурсах (в том числе результаты участия);
· сведения об участии в классных, внеклассных, общешкольных (и иного уровня) мероприятиях образовательного или воспитательного характера (в том числе результаты данного участия);
· контактная информация.
Законный представитель от имени несовершеннолетнего(ей) дает согласие на обнародование результатов успеваемости несовершеннолетнего в ходе образовательной деятельности (уроков).
Законный представитель от имени несовершеннолетнего субъекта персональных данных дает согласие на размещение данных, указанных в п.5 настоящего Согласия на стендах Оператора, а также публикацию на официальных Интернет-ресурсах Оператора;
Законный представитель по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего (в соответствии с п.4 ст. 14 ФЗ №152 от 27.06.2006 г.) в том числе содержащей:
· подтверждение факта обработки персональных данных оператором, а также цель такой обработки;
· способы обработки персональных данных, применяемые оператором;
· сведения о лицах, которые имеют доступ к персональным данным или которым может быть предоставлен такой доступ;
· перечень обрабатываемых персональных данных и источник их получения;
· сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
· сведения о том, какие юридические последствия для субъекта персональных данных может повлечь за собой обработка его персональных данных.
Настоящее согласие составлено в 1-м экземпляре (для оператора) и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо может быть отозвано путем направления мною соответствующего письменного уведомления Оператору не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.

	Законный представитель:
Фамилия имя отчество

	Паспорт гражданина РФ
данные паспорта законного представителя

	Адрес проживания (полностью)

	Подпись:

	С Положением о защите персональных данных учащихся и их законных представителей ознакомлен(а)

	Осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес ОУ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю ОУ

Приложение № 3 к Порядку организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальное общеобразовательное бюджетное организации Лицей №№95 г.Сочи имени К.Э.Циолковского для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержден 11.01.2021 г. приказ № 2-О)

Документы, предоставляемые для приема в Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют следующие документы:
· [bookmark: sub_1265]копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
· [bookmark: sub_10269]При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке
· Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
· Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
 Не допускается требовать представления других документов в качестве основания для приема на обучение по основным общеобразовательным программам.
[bookmark: sub_1028]Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют право по своему усмотрению представлять другие документы.
[bookmark: sub_1029]
Образец квитанции о приеме документов
Регистрационный № ___________			Дата ______________
Заявителем __________________________________________________________________________
предоставлены в Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского следующие документы:
личное дело ребенка;
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
свидетельство о рождении ребенка и паспорт (при наличии);
документ, подверждающий место жительства ребенка
документ, подтверждающий наличие льготы:
медицинская карта;
___________________________________________________________________________________
Дата ______________				Подпись специалиста ОУ ______________